Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Copulata super tres libros De anima Aristotelis iuxta
doctrinam Thomae Aquinatis**

Lambertus <de Monte Domini>

[Köln], um 1486

Notata diligenter visa et pervigili cura auscultata

[urn:nbn:de:bsz:31-327210](#)

Tabula

et sic iste vapor potest interficere homines et non
sonus. et quia per pluviam ista materia impeditur
et debilitatur vel extinguitur. ideo conter dicit
quod tonitruum non est pericolosum tempore
pluviae.

Allios autem sensus

Hic ostendit Aristoteles qualiter alijs sensus
se habeant ad alia animalia. Et vult quod alios
sensus habent ait non propter necessitatem sui
esse. sicut habet gustum et tactum. sed propter be
ne esse id est ut animal melius et convenienter
vivat sicut animal habet visum ut videat alijs
quid percul per aliqd medium quod est dyaphanum et ha
bet gustum ut sentiat delectationem in alumen
to capiendo gustum proprie. et habent ait alia an
imalia ut eis aliquid significetur. quia per au
ditum audiunt sermones alioz. et sic habet lin
guam ut sonando significet suas affectiones al
teri. Hoc tamen differenter in homine et alijs
animalibus contingit. quia alia animalia faci
unt voces illiteratas. ut in capitulo de voce di
ctum est in secundo huius in quo excedit homo
alia animalia et naturalia propter perfectionem
nature sibi a deo collatae qui super omnia est be
nedictus in seculoꝝ secula Amen.

Notata diligenter visa et pruigili cura au
scultate circa tres libros de Anima Aristote
lis Lamberti de monte artium magistri ac sacre
theologie professoris iuxta doctrinam insignis
et sancti doctoris Thome de Aquino ordinis
fratrum predicatorum explicavit feliciter.

Incipiunt tituli quod

stionum triu libroru de aia forum numeru folioru al
signati. Et in primo folio habet figura que pri
cipalem materiam totius libri in se compre
hendit.

Quæstiones phæmiales

- | | |
|--|-------|
| Utrum de anima sit scia. folio. | v. |
| Utrum scia de anima sit una. | v. |
| Utrum scientia de aia sit phæsicalis. | vii. |
| Luti pti phæsicalis ista scia. | vii. |
| Quæ ordine habeat liber de anima inter libros
phæsicales. | vii. |
| Quid sit subiectum libroru de anima. | vii. |
| Utrum ois scia speculativa sit bona et honorabi
lis. | viii. |
| Quotuplex sit bonum. | viii. |
| Utrum omnis noticia sit de numero bonorum
honorabilium. | v. |
| Utrum in artibus possint inueniri due iste con
ditiones dignitatis. | v. |
| Quis istorū mōrū certitudine sit dignior alio. | v. |
| Quare Aresto. vocat sciaꝝ d <small>e</small> aia historiā. | v. |
| Utrum historia de aia sit in p <small>ro</small> mis ponenda | v. |
| Q <small>uo</small> d se h <small>ab</small> t ad dignitatē et certitudinē metba
phæsica. mathematica et phæsica. | vii. |
| Utrum scia libri de aia valeat ad oīm sciaꝝ | vi. |
| Quare Aresto ponit i <small>n</small> phæmio t <small>ri</small> m duos mo
dos inuestigandi q <small>uo</small> d quid est | vii. |
| In quo genere sit anima. | viii. |
| Utrz acti et posita multū differant. | viii. |
| Utrz ois aia sit eiusdem spēi c <small>on</small> q <small>ui</small> libet aia. | v. |
| Quare Aresto mouet dubitationem circa v
nitatem diffinitionis anime. | v. |
| Utrum sit danda una cois diffinitione aie. | v. |
| Ex quo motiuis fuit Plato motus ad ponen
dum ydeas separatas. | v. |
| Q <small>uo</small> d possumus venire in cognitionē istorū vni
uersalium. s. i noticia vlia i reā rē et post rē | v. |
| Utrz ista tria vlia distinguunt realis l <small>e</small> moralif. p <small>ro</small> | v. |
| Utrum uniuersale sit generabile. | v. |
| Utrz rō aialis f <small>orum</small> vnuq <small>uo</small> z animal sit altera et
altera. | v. |
| Utrz accidentia magnā partem conferant ad
cognoscendum q <small>uo</small> d quid est. | v. |
| Utrz accidens nccario diffiniat p <small>ro</small> sui subiectū. | vii. |
| Utrum diffinitiones dyaleticæ sint casse et vñc. | x. |
| Utrum aia sit separabilis a corpore. | vii. |
| In quo p <small>re</small> dicamento sit ira | vii. |
| Sedetur prim <small>us</small> de aia f <small>orum</small> coes ph <small>ilos</small> os. Et ha
betur q <small>uo</small> ta ad principalia puncta in duob <small>us</small> fo
liis scz in. viii. et in. xv. vbi specialiter notant
nonē autoritates. Reliq <small>ue</small> s <small>unt</small> d <small>e</small> erzorib <small>us</small> atiq <small>ue</small> | |